



Mosina, 05.12.2022 r.

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania na rzecz uprawnionych mieszkańców Gminy Mosina w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2024 r.”

Zamawiający - Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie, na podstawie art. 284 ust. 6 w związku z ust. 2 oraz art. 359 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) informuje o wpływie wniosków w sprawie wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Treść wniosków wraz z wyjaśnieniami poniżej.

Pytanie nr 1

W związku z odpowiedzią na pytanie zamieszczonym na platformie zakupowej Zamawiającego w dniu

04.12.2022r. dot. postępowania proszę o doprecyzowanie czy zgodnie z zapisem SWZ rozdziale XIX pkt. 3 ppkt. 3.4 do spełnienia warunku udziału w postępowaniu Wykonawca winien wykazać że wykonał należycie co najmniej dwie usługi odpowiadające swoim rodzajem usługom stanowiącej przedmiot zamówienia tj. świadczenie usług opiekuńczych świadczonych na podstawie dwóch odrębnych umów o łącznej wartości 400 000,00 zł. brutto **każda?**

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, iż w warunku wskazanym w rozdziale XIX ust. 3.4 ppkt 3.4.1 chodzi o realizację co najmniej dwóch usług odpowiadających swoim rodzajem usługom stanowiącej przedmiot zamówienia, które były realizowane na podstawie dwóch odrębnych umów a łączna wartość obu umów będzie nie mniejsza niż 400 000,00 zł brutto.

Pytanie nr 2

W związku z pojawiającymi nadużyciami przez składanie przez niektórych oferentów starających się o uzyskanie zamówień publicznych na świadczenie usług opiekuńczych dokumentów zawierających nieprawdziwe informacje - m.in. poświadczeń i referencji itp. dotyczących rzekomo świadczenia usług opiekuńczych lub podobnych na rzecz innych podmiotów niebędących jednostkami samorządu terytorialnego (Ośrodkami Pomocy Społecznej, Centrami Usług Społecznych itp.) proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dokona weryfikacji prawdziwości złożonych dokumentów wystawionych przez te podmioty w sposób który pozwoli mu jednoznacznie potwierdzić prawdziwość przekazanych tych danych w złożonych ofertach?

Jedynym sposobem, który potwierdzić może w sposób nie budzący wątpliwości jest sprawdzenie kopii zawartych umów pomiędzy stronami na świadczenie usług opiekuńczych oraz kopii dokumentów księgowych potwierdzających opłacenie wykonanych usług opiekuńczych tj. dowodów

opłaconych faktur za wykonane usługi opiekuńcze, co wykaże, że usługi opiekuńcze były rzeczywiście wykonywane co do ilości wykonanych godzin, ich zakresu i wartości. Pozwoliłoby to uniknąć sytuacji w której udzielone zostanie zamówienie nierzetelnemu Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, iż weryfikacja wykonawcy odbywać się będzie zgodnie z zapisami SWZ w szczególności rozdziałem XVI ust. 3 SWZ.

Kierownik
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Moście
mgr Lidia Skupin - Wójtowska
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej

mgr Lidia Skupin - Wójtowska